Ừ thì bằng vào những gì được nhắc tới qua tạp bút này chỉ là một thoáng ngày cũ, một chút cánh xưa, một phần hơi thở và nhịp sống của Hà Nội qua mái trường nho nhỏ trong tâm khảm. Mây vẫn bay, ngày vẫn trôi đi, ai chẳng có con phố của riêng mình đang mờ nhạt nơi quê nhà...

Thạch trúc thảo lư
Giáp Thìn 2024
Ngô Không Phí Ngọc Hùng

Nguồn: Việt Cường, Nguyễn Bá Trạc (ở Phần Lan), Băng Sơn, Lan Hương